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Fondvolumen -

Ertragstyp ausschiittend
Letzte Ausschiittung keine
Anlageregion weltweit
Fondstyp Mischfonds/anleihenorientiert
Fondsmanager Thomas Stollenwerk, Plamen...

Kapitalanlagegesellschaft
DWS Investment SA
Mainzer LandstraBe | |-17

60329 Frankfurt am Main
Deutschland

https://www.dws.de

2021

2022

Wertentwicklung*

Performance vor AGA

Performance nach max. AGA

Kennzahlen*

Sharpe Ratio

Volatilitat

2023
1)
+5,29%
+1,24%
1)
0,67

+3,65%

* Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondsstrategie

2024
3) p.a.
-3,03%
-4,29%
3)
-1,34

+4,38%
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Der Fonds wird aktiv verwaltet. Der Fonds wird nicht unter Bezugnahme auf eine Benchmark verwaltet. Das Anlageziel des Fonds besteht darin, eine mittel- bis langfristige
Rendite zu erzielen. Er strebt eine Begrenzung von Kapitalverlusten auf nicht mehr als 10% auf annualisierter Basis an.
Um das Anlageziel zu erreichen, strebt der Fonds Investments in Portfolios aus drei Hauptanlageklassen an, die untereinander und in sich diversifiziert sind. Dabei handelt

es sich um ein Anleihenportfolio, ein Aktienportfolio und ein alternatives Portfolio. Die Anlagen des Fonds werden auf Grundlage der vom Anlageberater, dem

Geschiftsbereich Wealth Management der Deutschen Bank AG, ausgesprochenen Empfehlungen nach dem Ermessen des Fondsmanagers, der DWS Investment GmbH, auf
die Portfolios aufgeteilt. Zur Beratung des Fondsmanagers verwendet der Anlageberater den Ansatz einer strategischen Asset Allokation, bei dem die erwartete Rendite,
Volatilitait und Korrelation in jedem Portfolio beriicksichtigt werden. Der Anlageberater ist bestrebt, eine Aufteilung vorzuschlagen, die eine Chance auf eine mittel- bis
langfristige Rendite in Euro bietet. Die erwartete Spanne der Allokation fiir ein "konservatives" Portfolio liegt bei a) Anleihenportfolio: bis zu 100%; b) Aktienportfolio: 0-

60% und c) alternatives Portfolio: 0-15%.

Kommentar:

Fondsspezifische Information

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des DB Str.Inc.Al.LEUR(SIA)Cons.PI.LBD wurden
durch die FMA bewilligt. Der DB Str.Inc.Al.LEUR(SIA)Cons.PI.LBD kann mehr als 35 % des Fondsvermaogens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten

investieren: die von einem Mitgliedstaat der Europaischen Union, dessen Gebietskorperschaften, einem Drittstaat oder einer internationalen offentlich-rechtlichen

Einrichtung, der ein oder mehrere Mitgliedstaaten der Europaischen Union angehoren, begeben oder garantiert werden.
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GmbH und die BAWAG P.SK. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft ibernehmen trotz sorgfltigster Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Anlagearten GroRte Positionen
49.4% Anleihen 100% Diverse
4.7% Barmittel
45.8% Altizn (b)baha (b)baha
Landerverteilung Branchenverteilung
95.3% Weltweit 100% Diverse

4.7% Barmittel

(b)baha

(B)baha
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